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1. TOTEUTTAJA 

Savonlinnan kylät ry 

hanketyöntekijä Asko Koukkari 

 

2. HANKKEEN NIMI JA HANKETUNNUS 

Kyltiltä kyltille 

hankenumero 111101 

 

3. YHTEENVETO HANKKEESTA 

Kyltiltä kyltille on investointihanke, joka liittyy Kyliltä Kylille kehittämis- ja aktiviteettihankkeeseen 
(hankenumero 94362). Kyliltä kylille kehittämishankkeen tehtävänä oli Savonlinnan alueen reittien 
ja opasteiden kartoitus- ja selvitystyö niihin liittyvine palveluineen ja aktiviteetteineen ja 
kehittämistoimintoineen. Kyltiltä kyltille investointihanke toteutti Kyliltä kylille kehittämis- ja 
aktivointihankkeen tuottaman tiedon mukaiset tarpeet valmistamalla reiteille, aktiviteeteille ja 
palveluille opasteet ja niihin liittyvät pystytysvarusteet sekä tuottamaan painokartat alueen 
reittikokonaisuuksista. Opasteissa käytettiin Kyliltä kylille hankkeen kilpailuttamaa opastemallia 
sekä sen typografiaa ja värejä. Reitistöihin painettujen QR-kooditarrojen kautta välittyy reiteistä 
lisätietoa mobiiliverkon kautta. Reittejä on kuvailtu visitsavonlinna.fi ja Outdooractive.com 
sivustoille. 
 

 

4. RAPORTTI 

 

4.1 HANKKEEN TAVOITTEET 

a) Ylemmän tason tavoitteet, joiden osa hanke on 

 

Manner-Suomen maaseudun kehittämisohjelmaan Kyliltä kylille hanke liittyi kohtaan 2: 
"Monipuolistetaan maaseudun elinkeinoja ja parannetaan työllisyyttä kehittämällä yritysten 
kilpailukykyä, uutta yrittäjyyttä ja yritysten verkostoitumista sekä kohtaan 3: "Lisätään 
maaseudun elinvoimaa ja elämänlaatua vahvistamalla paikallista omaehtoista toimintaa". 
Hanke liittyi Piällysmies ry:n vuosien 2014-2020 Nokka nousuun -strategian tavoitteisiin 
erityisesti siitä, että "Piällysmies ry:n toiminta-alueen elinkeinoelämä on verkostoitunutta, 
kilpailukykyä vahvistetaan paikallisuuden ja alueen osaamisen kautta", "Piällysmies ry:n 
toiminta-alueen luonnonvaroja hyödynnetään monipuolisesti ja kestävästi. Innovatiiviset 
ympäristöratkaisut, lähi- ja luomuruoka sekä vihreä hyvinvointi luovat uusia 
liiketoimintaedellytyksiä" ja Piällysmies ry:n toiminta-alue tarjoaa vetovoimaisen asuin- ja 
yritysympäristön, jossa ihmisten hyvinvoinnin ja turvallisuuden edistäminen ovat keskeisiä 
kyläyhteisön tehtäviä". 
Savonlinnan kaupungin strategiaan hanke yhdistyi kaikkiin sen neljään painopistealueeseen: 1. 
Elinvoimainen kaupunki, 2.Hyvinvoiva kaupunkilainen, 3. Asukaslähtöinen ja palveleva hallinto, 
sekä 4. Hyvinvoiva henkilöstö. 
Hanke toteutti Piällysmies ry:n NOKKA NOUSUUN! kehittämisstrategian painopisteita 3.1 

Tuetaan palvelutoimintaa ja maaseutuasumista; kylät paremmin alueen voimavaroiksi, 

kyläyhdistysten järjestämien palveluiden kehittäminen sekä painopistettä 3.3 Tuetaan kestävää 

kehitystä; erä-, elämys- ja luontopalveluiden kehittäminen. Hanke täyttää myös Manner-



Suomen maaseudun kehittämisohjelman 2014-2020 alatoimenpidettä 7.1 Selvitykset ja 

suunnitelmat. 

 

b) Hankkeen tavoitteet 

 

Kyltiltä kyltille hankkeen tavoitteena oli tuottaa noin 800 opastetta Savonlinnan alueella 
kulkeville reiteille sekä niihin liittyville aktiviteeteille ja palveluille. Tavoitteena oli, että 
kuntalaiset ja matkailija löytävät reitistöt ja voivat turvallisesti käyttää niitä ilman pelkoa 
eksymisestä tai loukkaantumisesta huonon ylläpidon vuoksi. 

 

 

4.2 TOTEUTUS 

a) toimenpiteet 

 

Kyltiltä kyltille toteutettiin Kyliltä kylille hankkeeseen (Hankenumero: 94362) aiesopimuksin 
sitoutuneitten kyläyhdistysten, yrittäjien, mainospalveluyrittäjän sekä hanketyöntekijän 
kesken. Kyliltä kylille hankkeen keräämän määrätiedon ja kilpailuttaman graafisen ohjeiston 
avulla hanketyöntekijä suunnitteli jokaisen yhteistyötahon kanssa erikseen kullekin tulevat 
opasteet, niiden ilmiasun sekä pystytystarpeen. Yhteistyötahojen osalta suunnittelu oli osa 
hankkeen vastikkeetonta talkootyötä kuin myös opastejalkojen pystyttäminen ja opasteiden 
kiinnittäminen. Opasteiden graafinen suunnittelu, valmistus ja pystytystarvikkeiden 
hankkiminen kilpailutettiin emohankkeen, Kyliltä kylille kautta. Lisäksi opastekarttojen 
painatukset kohdistettiin hankkeen kuluksi. 
 
b) aikataulu 

 

Hanke kirjattiin alkaneeksi hankehakemuksen jättöpäivänä 22.11. 2019. Sen alkuperäinen 

päättymispäivä oli 31.12.2020. Pandemian aiheuttamien monisyisten viivästysten vuoksi, 

hankkeelle haettiin ja saatiin jatkoaikaa 28.2.2021 saakka.  

 

 

2019 Toimenpiteet hankkeella 
kesä Perusidea investointihankkeesta aktivointihankkeen osana 

heinä Opasteiden suunnittelua reitistötietojen keruun ohessa 

elo Opasteiden suunnittelua reitistötietojen keruun ohessa 

syys Opasteiden suunnittelua reitistötietojen keruun ohessa 

loka Opasteiden suunnittelua reitistötietojen keruun ohessa 

marras Opasteiden suunnittelu 

joulu hankevalmistelu, opasteiden suunnittelu 

 

 

2020 Toimenpiteet hankkeella 
tammi hankevalmistelu, opasteiden suunnittelu 

helmi hankevalmistelu, opasteiden suunnittelu 

maalis hankkeen käynnistyminen, opasteiden suunnittelu 

huhti opastejalkojen tilaus, opasteiden suunnittelu 

touko opastejalkojen toimitus, opasteiden 1. erä, opasteiden suunnittelu 

kesä opasteiden suunnittelu ja toimitus 

heinä opasteiden suunnittelu ja toimitus 



elo opasteiden suunnittelu ja toimitus 

syys opastetoimitusta 

loka  opastejalkojen 2. erä, opastetoimitusta 

marras opastekarttojen painatus, opastetoimitusta 

joulu opastetoimitusta ja laskutus 

 

 

2021 Toimenpiteet hankkeella 
tammi reskontra, yhteenvedot ja raportointi 

helmi reskontra ja raportointi 

 

c) resurssit 

 

Hankkeen toteutuksen taustalla oli Savonlinnan kylät ry:n hallitus, hankkeelle valittu 

ohjausryhmä sekä hanketyöntekijä.  

Toimistohuone hanketyötä varten vuokrattiin Savonlinnan Seudun Kolomonen ry:n 

hallinnoimasta järjestötalosta. Hanketyöntekijälle hankittiin työnantajan puhelinliittymä 

hänen omaan puhelimeensa (kaksois-sim). Lisäksi sovittiin hanketyöntekijän oman 

kannettavan tietokoneen käytöstä hankkeelle vuokraa vastaan.  

 

d) organisaatio 

 

Hanke toteutettiin yhden hanketyöntekijän voimin. Hankkeelle ei varsinaisesti nimetty 

ohjausryhmää. Koska Kyliltä kylille emohanke liittyi saumattomasti investointihankkeelle,  

 

pj Simo Räty vapaa-aikapäällikkö Savonlinnan kaupunki 

varapj Jaana Komi toimitusjohtaja Savonlinnan seudun 
Matkailu Oy 

jäsen Teppo Leppänen toiminnanjohtaja Piällysmies ry 

jäsen Kimmo Käärmelahti yhdistyskoordinaattori Savonlilnnan Seudun 
Kolomonen ry 

jäsen Jukka Nokelainen puheenjohtaja Savonlinnan kylät ry 

jäsen Terho Kaskinen  Savonlinnan kylät ry 

 

e) kustannukset ja rahoitus  

 

Hanke rahoitettiin Etelä-Savon ELY-keskuksen päätöksellä EU:n osallistumisesta maaseudun 

kehittämiseen kohdistetuista varoista, valtion kaupungin elinkeinojaoston päättämästä 

tuesta ja yksityisellä rahoituksella. Yksityinen rahoitus jakautui puoliksi hankkeelle 

osallistuvien kylä- ja asukasyhdistysten talkootyöhön ja suoraan rahoitukseen. Savonlinnan 

kaupungin tilaamat opasteet luettiin kaupungin suoraksi tueksi hankkeelle. 

 

Rahoituskaavio: 

EU + Valtio  17903,55 + 14547,56 

Savonlinnan kaupunki  10176,40 

Yksityinen rahoitus  15416,49 

Yhteensä  58044 € 

 

Hankkeen toteutuneet kustannukset jäivät hieman alle 50 000 euron. 

 



f) raportointi ja seuranta 

 

Hankkeen kulkua on raportoitu 25.3.2020 annetun tukipäätöksen mukaisesti 

maksatushakemusten yhteydessä. Seurantatiedot on tallennettu Ruokaviraston 

ylläpitämään Hyrrä-asiointipalveluun. 

 

g) toteutusoletukset ja riskit 

 

Hankkeelle suunniteltiin hankittavaksi GoPro kamera reittien kuvantamiseksi ja Suunto 9 

Baro urheilukello niiden korkeusvaihteluiden tallentamiseksi. Talvi 2019-2020 oli alueella 

poikkeuksellisen vähäluminen, eikä suurinta osaa reittejä ylläpidetty. Kun vielä ilmeni, että 

Outdooractive sovellus muodostaa korkeuskäyrän suoraan kartalle piirretystä reitistä, 

luovuttiin näistä toimista, eikä investointeja tehty.  

Opasteiden valmistamisen aikataulutuksen romutti koronan aiheuttama aaltoilu 

Savonlinnan Mainospalvelu Oy:n liiketoiminnassa. Kertaluonteisen hanketyön työt joutuivat 

joustamaan pienyrityksen varsinaisen liiketoiminnan äkillisissä muutoksissa. Viimeisten 

opasteiden valmistuminen venyi joulukuulle 2020. Hanketta jatkettiin helmikuun 2021 

loppuun, että talkootyöraportit ja hankerahoituksen loput saatiin hoidettua.  

Hankkeen budjetointi perustui karkeaan arvioon, joka perustui kesän ja syksyn 2019 

opastetilauksien määrään. Laskennallinen levymenekki oli noin 210 m2, budjetoitu 240 m2 

ja lopulta toteutunut 221,4 m2. Opasteiden kappalemäärä liki kaksinkertaistui, mutta 

niiden koko oli pienempi kuin budjetoinnissa arvioitiin. Kappalemäärän nousuun vaikuttivat 

suuresti pienten symboliopasteiden (15 X 15 cm) runsas menekki. Isompien opastaulujen ja 

viittojen määrät eivät juurikaan muuttuneet.  

Opastejalkojen laskennallinen ja toteutunut menekki vastasivat toisiaan. Opastejalkoja 

toimitettiin 610 kappaletta. Budjettiin varattua lisää (850 kpl) ei tarvittu. Opasteita 

pystyttiin sijoittamaan polkujen risteysalueilla samoihin jalkoihin ja jo olemassa oleviin 

rakenteisiin. Erityisesti Pihlajaniemen reitistöllä Olavin Retkeilijät korvasivat teräsjalat 

puisilla maaperän kallioisuuden vuoksi. Saimaan Metsänhoitajat taas puolittivat osan 

putkijaloista ja asensivat niitä maahan ilman betonianturoita. Näiden kahden 

kappalemääräisesti suuren opastetilaajan ratkaisut vaikuttivat merkittävästi jalkojen 

menekkiin.  

  

4.3 YHTEISTYÖKUMPPANIT 

 

 Tuohisaaren kyläyhdistys ry 

Oravin seudun kyläyhdistys ry 

Pihlajalahden kyläyhdistys ry 

Varparannan alueen kyläyhdistys ry 

Sääminki-Seura ry 

Kievarinkierros Latu- ja retkeily-yhdistys ry 

Moinsalmentien alueen kyläyhdistys ry 

Olavin retkeilijät ry 

Savonlinnan kaupunki, liikuntapalvelut 

Kerimäki-seura ry 

Kumpuranta-Rauvanniemi kyläyhdistys ry 

Yläkuona-Luotojärvi kyläyhdistys ry 

Länsi-Punkaharjun kyläyhdistys ry 



Punkaharjun seudun matkailu ry 

Oriniemen maa- ja kotitalousseura ry 

Savonranta-Seura r.y. 

Rönkönvaara-Lapinlahti kyläyhdistys ry 

Haukiniemen haka ry 

LUKE, Luonnonvarakeskus 

Saimaan Metsanhoitajat ry 

Naaranlahti Holiday Resort 

Matkailukeskus Harjun Portti Oy 

Tanhuvaara Urheiluopisto & Sport Resort 

Savonlinnan Retkeilijät ry 

 Muu yhteistyö 

  Savonlinna LIVE-hanke 
  Savonlinnan Seudun Matkailu Oy 
  Otso Metsäpalvelut Oy 
  Vakan alta valoon -hanke 
  Saimaan Aalto Oy 
  Digitoimisto Digitaali Oy 
   
 

4.4 TULOKSET JA VAIKUTUKSET 

 

Kyltiltä kyltille hanke tuotti 1568 kappaletta erilaisia opastetauluja ja -viittoja. Niiden 

pystyttämiseen hanke toimitti 610 opastejalkaa kiinnitystarvikkeineen. Hankkeen kautta 

laskutettiin 23 toimijaa yhteensä 6970 eurolla. Opasteiden suunnitteluun ja pystytykseen 

käytettiin kaikkiaan 985 talkootuntia ja niihin osallistui yhteensä 49 miestä ja 18 naista. 

Opasteet ohjaavat luonnossa liikkujia Savonlinnan merkittävimmillä retkeilyreiteillä 

kymmeniä tuhansia ihmisiä vuosittain. 

 

 

5. ESITYKSET JATKOTOIMENPITEIKSI 

 

Kyltiltä kyltille investointihankkeen myötä Savonlinnan kylät ry hankki käyttöönsä SFS 4424 -

sertifikaatin mukaisen oikeuden käyttää ulkoilureittien virallisia symboleita opasteissa. Oikeus on 

pysyvä ja sitä voidaan käyttää myös jatkossa, mikäli uusia reittejä Savonlinnaan ollaan 

kehittämässä.  

Opasteiden käyttöikä on toimittajan mukaan yli 10 vuotta. Alumiinilevylle kiinnitetyt ja laminoidut 

tekstit voivat kuitenkin UV-säteilyn vaikutuksesta haalistua. Printtien uusiminen vanhoille levyille 

on mahdollista tarvittaessa. Savonlinnan Mainospalvelu Oy säilyttää opasteet sähköisesti. 

 

6. ALLEKIRJOITTAJAT JA PÄIVÄYS 

 

Savonlinnassa 18.2.2021  

    Asko Koukkari 


